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Uluslararası Batı Karadeniz Sosyal ve Beşerî Bilimler Dergisi’nin (USOBED) üçüncü cilt, 

ikinci sayısıyla tekrar beraberiz. 2019 yılının ikinci yarısı, ilk dönemin hâdiselerini de 

katlayarak hem ülkemiz hem de İslâm dünyasında oldukça önemli gelişmelerin yaşanmasına 

yolaçtı. Öncelikle altı çizilmesi gereken husus “Batı Dünyası”nın düşüşe geçmesinin gözle 

görülür hale gelmesiydi. Bu telaş ile ABD liderliğindeki Batı “elde fırsat varken” ve henüz “iş 

işten geçmeden” siyasi nezaketi de bir yana bırakarak kaba güçle rakiplerini ve özellikle İslam 

Dünyası’nı hizaya sokmaya girişti. Rusya ve Çin ile “laf yarıştırma” şeklinde yapılan atışma, 

iş İslâm ülkelerine gelince fiili teşebbüslere dönüştü. Suriye’de, Yemen’de ve Libya’da 

çıkarılan iç harpler, Irak’ta kaos, İran ambargosu ve Türkiye’nin göç, tekno-iktisadi ambargo, 

Suriye ve Doğu Akdeniz’de sıkıştırılma çabaları bu husumetin açık tezahürleridir. 

Ancak “papazın her gün yahni yediği” günler geride kalmak üzeredir. Sözde AB adaylık statüsü 

ve NATO müttefikliği üzerinden günde iki doz sabah-akşam içirilen hapların vitamin değil, 

uyku hapı olduğu ortaya çıkmıştır. Gözü açılan Türkiye, koyun postu altında kurdun kulaklarını 

farketmiştir. Artık bundan sonrası kolaydır. Zira stratejide “doğru iş yapmak” her zaman “işi 

doğru yapmak”tan önce gelir. Doğru iş nerde duracağını, nereye gideceğini, ne yapacağını 

doğru tayin etmektir. Stratejiyi şekillendiren siyaset ise milli iradeye dayandığı müddetçe 

meşrûdur, velev hata da yapsa “bir sevap” alacaktır. Üstelik tarih, zaman ve ortaya çıkan ahval 

bizi vazifeye çağırmakta, Batı da izlediği siyasetle bizi kendi karşısında gün geçtikçe sivrilen 

ve etrafı kalabalıklaşan bir kutup haline getirmektedir. Kapitalist, materyalist, ırkçı, zevkçi ve 

sömürgeci siyasetini sürdürmek isteyen Batı’ya muhalif olanlar için yeni bir siyasi alternatif 

ortaya çıkarmaktadır.  

Türkiye bu yeni döneme hazırlanmalıdır. Savunma sanayiindeki “nitelikli ve katma değeri 

yüksek” teknolojik sıçrama bize şevk vermeli ve herkes kendi sahasında en iyiyi yapmanın 

gayreti içinde olmalıdır. İşte biz de BAKAD ailesi olarak dergimizin kalitesini her bir sayıda 

bir yukarı çekerek bu kervana katılmayı hedefliyoruz. Bu sayımızda yer alan ve sosyal 

bilimlerin farklı alanlarından gelen makaleleri kısaca gözden geçirerek mütebakisini 

okuyucuların ilgi ve meraklarına bırakıyoruz. 

Dergimizin gündeminde sosyal bilimlerin muhtelif alanlarıyla ilgili sekiz adet çalışma 

bulunmaktadır. Dr. Yunus Arifoğlu “İlk Dönem Horasan Melâmîliği’nin Antikçağ Yunan 

Kinizmi ile Mukayesesi”ni bir araştırma makalesi ile ortaya koymaktadır. Hacı Dağlı “Güney-

Doğu ve Güney-Batı (Oğuz) Grubu Türk Lehçelerinde “Şartlı Birleşik Cümle” Bakımından 

Karşılaştırılması” başlıklı makalesi ile dil üzerine teknik bir konuya eğilmektedir. Hacı Dağlı 

ve Şeyhmus Kızıltoprak yine dil üzerine yaptıkları müşterek çalışmada “Türkiye Türkçesi ile 

Azerbaycan Türkçesinin Birleşik Zarf-Fiil Eklerinin Yapı Açısından Karşılaştırılması “nı ele 



almaktadırlar. Dr. Metin Ketboğa’nın makalesi “Dış Ticarette Ortaya Çıkan Kur Riski ve Kur 

Riskinden Korunma Metotları” üzerinedir. Dr. Ayhan Bayram, Rahime Güneş ve Sema 

Helimoğlu ortak çalışmalarında “Başarı Yöneliminin Yaşam Yönelimine Etkisinde Suskunluk 

Sarmalının Aracı Rolü: Yükseköğretim Kurumları Sınavına Hazırlanan Öğrenciler Örneği” 

farklı bir konuya mercek tutmaktadırlar. Doç. Dr. Abdülvahap Baydaş ve Mehmet Emin Yaşar 

ise “Reklam ve Etkili Reklam Unsurlarının Belirlenmesine Yönelik Uygulamalı Bir Araştırma” 

başlıklı makalelerinde ticaretin sınırlarını çoktan aşmış olan reklam konusunu ele almışlardır. 

Turhan Kara’nın çalışması günümüzde çokça tartışılan “Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi: 

Siyasal ve Bürokratik Dönüşüm” üzerinedir. Son çalışma Dr. Mehmet Emin Tuğluk’un 

“Adıyaman İli ve Yöresi Ağızları Söz Varlığı” üzerine yapmış olduğu kitap tanıtımıdır. 

2020 yılında Dergimizin belirlenen temalar üzerinde çalışma düşüncesinde olduğunu ve hakem 

veya yazar olarak Dergimizde yer almak isteyen akademisyenlere açık davetimizi buradan 

tekrarlamak isteriz. 

Son bir duyuru ise Derneğimizin diğer yayınları ile ilgilidir. Derneğimiz bünyesinde yayın 

hayatına başlayan BAKAD Yayınevi ilk e-kitabını bu yıl içinde neşretti. BAKAD Günlükleri 

adı ile yayınlanan bu kitap, Batı Karadeniz Akademisyenler Derneği’nin kuruluşundan 15 

Temmuz 2016 meş’um darbe teşebbüsüne kadar olan dönemde Derneğimiz web sayfasında 

yayımlanan ve dönemin nabzını tutan makalelerden derlenerek hazırlanmıştır. “Tarihe not 

düşme” kabilinden yıllar sonra BAKAD’ın kuruluş dönemi ile yayın çizgisi merak edecek 

olanlara kısa bir bilgi notu olarak kabul edilebilir. 

Akademisyen ve akademisyen adaylarından çalışmalarını e-kitap olarak yayınlamayı 

düşünenlere tekrar bir hatırlatma yapmak isteriz. Bilhassa ”yastık altında” tez çalışması 

olanların bu entelektüel mülklerini akademik camiada tedavüle sokmalarını arzu ediyoruz. Bu 

çalışmalar herhangi bir ücret ödemeden BAKAD Yayınevinin e-kitap serisinde 

değerlendirilebilir. Miladi 2020 yılında da makalelerinizi bekler, çalışmalarınızda 

muvaffakiyetler dileriz. 
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